[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     от 16.06.2022 № 409
О создании групп по патрулированию мест массового пребывания людей в городском округе Фрязино Московской области в период действия купального сезона, весенне-летнего пожароопасного сезона и особого пожароопасного периода 2022 года
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Московской области от 27.12.2005 № 269/2005-ОЗ «О пожарной безопасности в Московской области», руководствуясь постановлением Администрации городского округа Фрязино от 25.03.2022 № 206 «Об организации летнего отдыха и обеспечения безопасности населения на водных объектах городского округа Фрязино Московской области в 2022 году» и постановлением Администрации городского округа Фрязино от 29.04.2022
№ 301 «О введении особого противопожарного режима на территории городского округа Фрязино Московской области», в целях осуществления своевременного наземного мониторинга обстановки и работы с населением по соблюдению правил пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на территории городского округа Фрязино Московской области в период действия купального сезона, весенне-летнего пожароопасного сезона и особого пожароопасного периода, на основании Устава городского округа Фрязино Московской области,
п о с т а н о в л я ю:
1. Создать группы по патрулированию мест массового пребывания людей в городском округе Фрязино Московской области в период действия купального сезона, весенне-летнего пожароопасного сезона и особого пожароопасного периода 2022 года (далее – группы патрулирования).
2. Установить следующие зоны патрулирования:

- места массового отдыха людей и пляжи озера Большое городского округа Фрязино Московской области;
- парк городского округа Фрязино Московской области.
3. Утвердить ответственных от Администрации городского округа Фрязино за формирование состава групп патрулирования (Приложение 1).
4. Утвердить график патрулирования мест массового пребывания людей в городском округе Фрязино Московской области на выходные и праздничные дни в период действия купального сезона, весенне-летнего пожароопасного сезона и особого пожароопасного периода 2022 года по форме согласно Приложению 2 (далее - график патрулирования).
4.1. Ответственным за составление графика патрулирования назначить управление безопасности администрации городского округа Фрязино.
5. Основными задачами групп патрулирования определить:
5.1. Патрулирование зон, определенных в пункте 2 настоящего постановления, осуществление мониторинга и сбор информации об обстановке, в том числе связанной с природными пожарами, выявление несанкционированных палов растительности, профилактическая работа с населением по соблюдению правил пожарной безопасности и безопасности на водных объектах.
5.2. Первичное обнаружение очагов возникновения пожаров, определение возможной причины их возникновения, выявление лиц, виновных в их возникновении, передача соответствующей информации в МКУ «ЕДДС г. Фрязино».
5.3. Выявление мест стихийного отдыха населения и несанкционированных мест отдыха у воды, пресечение фактов нарушения общественного порядка отдыхающими.
5.4. Доклад по результатам патрулирования в МКУ «ЕДДС г. Фрязино» о складывающейся обстановке.
5.5. Привлечение (при необходимости) через МКУ «ЕДДС г. Фрязино» сил и средств Фрязинского городского звена Московского областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
6. Руководителям структурных подразделений Администрации городского округа Фрязино начиная с открытия купального сезона 2022 года и до 31.08.2022, ежемесячно до 25 числа, представлять в управление безопасности администрации городского округа Фрязино сведения о сотрудниках, включаемых в состав групп патрулирования на выходные и праздничные дни.
7. Рекомендовать 37 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Московской области и Отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городскому округу Щелково УНД и ПР ГУ МЧС России по Московской области организовать проведение совместных с группами патрулирования рейдов и патрулирований зон, определенных в пункте 2 настоящего постановления.

8. Рекомендовать МУ МВД России «Щелковское» приблизить маршруты патрулирования наружных нарядов полиции к зонам патрулирования, определенным в пункте 2 настоящего постановления.
9. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Бощевана Н.В.
Глава городского округа Фрязино

            Д.Р. Воробьев
Приложение 1
к постановлению Администрации
городского округа Фрязино
от 16.06.2022 № 409
ОТВЕТСТВЕННЫЕ
от Администрации городского округа Фрязино за формирование состава групп по патрулированию мест массового пребывания людей в городском округе Фрязино Московской области в период действия купального сезона, весенне-летнего пожароопасного сезона и особого пожароопасного периода 2022 года
	№ п/п
	Дата
	Состав ГП
	Ответственные от Администрации городского округа Фрязино
	Время патрулирования
	Зона патрулирования

	Июнь 2022 года

	1.
	18.06
	2 чел.
	Организационное управление
	11:00-14:00

17:00-19:00
	Озеро Большое

	2 чел.
	Управление образования

	Городской парк

	2.
	19.06
	2 чел.
	Комитет по экономике
	11:00-14:00
17:00-19:00
	Озеро Большое

	2 чел.
	Управление культуры, спорта и молодежной политики

	Городской парк

	3.
	25.06
	2 чел.
	Управление благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта
	11:00-14:00

17:00-19:00
	Озеро Большое

	2 чел.
	Финансовое управление

	Городской парк

	4.
	26.06
	2 чел.
	Управление ЖКХ, экологии и связи
	11:00-14:00

17:00-19:00
	Озеро Большое

	2 чел.
	Управление делами

	Городской парк

	Июль 2022

	5.
	02.07
	2 чел.
	Управление безопасности
	11:00-14:00

17:00-19:00
	Озеро Большое

	2 чел.
	Управление образования

	Городской парк

	6.
	03.07
	2 чел.
	Комитет по управлению имуществом
	11:00-14:00

17:00-19:00
	Озеро Большое

	2 чел.
	Управление культуры, спорта и молодежной политики

	Городской парк

	7.
	09.07
	2 чел.
	Организационное управление
	11:00-14:00
17:00-19:00
	Озеро Большое

	2 чел.
	Управление делами

	Городской парк

	8.
	10.07
	2 чел.
	Управление ЖКХ, экологии и связи
	11:00-14:00
17:00-19:00
	Озеро Большое

	2 чел.
	Управление образования

	Городской парк

	9.
	16.07
	2 чел.
	Управление благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта
	11:00-14:00
17:00-19:00
	Озеро Большое

	2 чел.
	Финансовое управление

	Городской парк

	10.
	17.07
	2 чел.
	Комитет по экономике
	11:00-14:00
17:00-19:00
	Озеро Большое

	2 чел.
	Управление образования

	Городской парк

	11.
	23.07
	2 чел.
	Управление безопасности
	11:00-14:00

17:00-19:00
	Озеро Большое

	2 чел.
	Управление культуры, спорта и молодежной политики

	Городской парк

	12.
	24.07
	2 чел.
	Комитет по управлению имуществом
	11:00-14:00

17:00-19:00
	Озеро Большое

	2 чел.
	Управление делами

	Городской парк

	13.
	30.07
	2 чел.
	Организационное управление
	11:00-14:00

17:00-19:00
	Озеро Большое

	Городской парк

	2 чел.
	Финансовое управление

	14.
	31.07
	2 чел.
	Управление безопасности
	11:00-14:00

17:00-19:00
	Озеро Большое

	2 чел.
	Управление образования

	Городской парк

	Август 2022

	15.
	06.08
	2 чел.
	Управление ЖКХ, экологии и связи
	11:00-14:00
17:00-19:00
	Озеро Большое

	2 чел.
	Управление культуры, спорта и молодежной политики

	Городской парк

	16.
	07.08
	2 чел.
	Организационное управление
	11:00-14:00
17:00-19:00
	Озеро Большое

	2 чел.
	Управление образования

	Городской парк

	17.
	13.08
	2 чел.
	Комитет по экономике
	11:00-14:00
17:00-19:00
	Озеро Большое

	2 чел.
	Управление делами

	Городской парк

	18.
	14.08
	2 чел.
	Комитет по управлению имуществом
	11:00-14:00
17:00-19:00
	Озеро Большое

	2 чел.
	Финансовое управление

	Городской парк

	19.
	20.08
	2 чел.
	Управление благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта
	11:00-14:00

17:00-19:00
	Озеро Большое

	2 чел.
	Управление культуры, спорта и молодежной политики

	Городской парк

	20.
	21.08
	2 чел.
	Управление безопасности
	11:00-14:00

17:00-19:00
	Озеро Большое

	2 чел.
	Управление образования

	Городской парк

	21.
	27.08
	2 чел.
	Организационное управление
	11:00-14:00

17:00-19:00
	Озеро Большое

	Городской парк

	2 чел.
	Управление делами

	22.
	28.08
	2 чел.
	Управление ЖКХ, экологии и связи
	11:00-14:00

17:00-19:00
	Озеро Большое

	2 чел.
	Финансовое управление

	Городской парк

	Сентябрь 2022

	23.
	03.09
	2 чел.
	Комитет по управлению имуществом
	11:00-14:00
17:00-19:00
	Озеро Большое

	2 чел.
	Управление делами

	Городской парк

	24.
	04.09
	2 чел.
	Комитет по экономике
	11:00-14:00
17:00-19:00
	Озеро Большое

	2 чел.
	Финансовое управление

	Городской парк

	25.
	10.09
	2 чел.
	Управление безопасности
	11:00-14:00
17:00-19:00
	Озеро Большое

	2 чел.
	Управления образования

	Городской парк

	26.
	11.09
	2 чел.
	Организационное управление
	11:00-14:00
17:00-19:00
	Озеро Большое

	2 чел.
	Управление культуры, спорта и молодежной политики

	Городской парк

	27.
	17.09
	2 чел.
	Управление благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта
	11:00-14:00

17:00-19:00
	Озеро Большое

	2 чел.
	Управление делами

	Городской парк

	28.
	18.09
	2 чел.
	Управление ЖКХ, экологии и связи
	11:00-14:00

17:00-19:00
	Озеро Большое

	2 чел.
	Финансовое управление

	Городской парк

	29.
	24.09
	2 чел.
	Комитет по экономике
	11:00-14:00

17:00-19:00
	Озеро Большое

	Городской парк

	2 чел.
	Управления образования

	30.
	25.09
	2 чел.
	Управление безопасности
	11:00-14:00

17:00-19:00
	Озеро Большое

	2 чел.
	Управление культуры, спорта и молодежной политики

	Городской парк

	Октябрь 2022

	31.
	01.10
	2 чел.
	Управление благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта
	11:00-14:00

17:00-19:00
	Озеро Большое

	2 чел.
	Управления делами

	Городской парк

	32.
	02.10
	2 чел.
	Управление ЖКХ, экологии и связи
	11:00-14:00
17:00-19:00
	Озеро Большое

	2 чел.
	Финансовое управление

	Городской парк

	33.
	08.10
	2 чел.
	Организационное управление
	11:00-14:00
17:00-19:00
	Озеро Большое

	2 чел.
	Управления образования

	Городской парк

	34.
	09.10
	2 чел.
	Комитет по управлению имуществом
	11:00-14:00
17:00-19:00
	Озеро Большое

	2 чел.
	Управление культуры, спорта и молодежной политики

	Городской парк

	35.
	15.10
	2 чел.
	Управление безопасности
	11:00-14:00
17:00-19:00
	Озеро Большое

	2 чел.
	Управления делами

	Городской парк

	36.
	16.10
	2 чел.
	Комитет по экономике
	11:00-14:00

17:00-19:00
	Озеро Большое

	2 чел.
	Финансовое управление

	Городской парк

	37.
	22.10
	2 чел.
	Управление благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта
	11:00-14:00

17:00-19:00
	Озеро Большое

	2 чел.
	Управления образования

	Городской парк

	38.
	23.10
	2 чел.
	Управление ЖКХ, экологии и связи
	11:00-14:00

17:00-19:00
	Озеро Большое

	Городской парк

	2 чел.
	Управление культуры, спорта и молодежной политики

	39.
	29.10
	2 чел.
	Организационное управление
	11:00-14:00

17:00-19:00
	Озеро Большое

	2 чел.
	Управления делами

	Городской парк

	40.
	30.10
	2 чел.
	Комитет по управлению имуществом
	11:00-14:00

17:00-19:00
	Озеро Большое

	Финансовое управление

	Городской парк

	2 чел.